平成２３年６月１３日

各  位

             会 社 名

             代表者の  代表取締役社長

             役職氏名    吉 澤  正 信

               （コード番号 5949 東証第一部）

             問 い 合  取締役・専務執行役員

                           わ せ 先    塩 見  荘 一 郎

             電  話  0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

                               HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.unipres.co.jp/

子会社設立のお知らせ

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：吉澤 正信）は、平成 23 年 6 月 13 日

開催の取締役会において、インドネシア共和国に子会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 子会社の概要

（１）会 社 名 P.T. UNIPRES INDONESIA（予定）

          （ユニプレスインドネシア会社）

（２）所 在 地 インドネシア共和国 西ジャワ州 プルワカルタ県(ジャカルタ近郊)

（３）代 表 者 名 三浦 謙二（予定）

（４）資 本 金 17 百万ドル

（５）大 株 主 ユニプレス株式会社    100％（予定）

（６）事 業 内 容 車体用プレス部品の製造及び販売

（７）設 立 平成 23 年 7 月（予定）

（８）操 業 開 始 平成 24 年 6 月（予定）

（９）従 業 員 170 名程度

（10）売 上 高 25 億円（平成 26 年見込み）

（11）投 資 額 28 億円

（12）工 場 敷 地 88,000 ㎡

（13）建 屋 面 積 15,000 ㎡

２． 子会社設立の理由

近年のインドネシア自動車市場は好調に推移しており、アセアンナンバーワンである

タイに迫るなど、市場の拡大が続いております。日産自動車はインドネシアにおける

中期事業戦略として、マーケットシェア 10％以上に拡大することを目指し、生産能力を

現状の年間 5 万台から 2013 年までに 10 万台まで引き上げることを計画しています。

    この様な環境下、当社も成長著しい市場で新たなビジネスチャンスを活かすべく、

インドネシアでの事業展開を決定しました。日産自動車及び他の自動車関連企業への

販売を視野に、受注活動を推進して参ります。

３． 今後の業績に与える影響

本子会社設立に伴う平成 24 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上